



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL



Poder Executivo

ANO II, BERNARDO DO MEARIM, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, SEXTA - FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2014, PAG 01

SUMÁRIO

ATO CONVOCATÓRIO
PAGINA01

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PAGINA01

ATO CONVOCATÓRIO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Concorrência nº 005/2013, convocamos a Empresa: CONSTRUTORA ESTRUTURAL LTDA- ME, inscrita no CNPJ sob 10.671.357/0001-55, neste ato representada pelo Sr. Nilmarcos Cunha Gomes, portador da carteira de identidade nº 24236372003-9 GEJSPC/MA e CPF: 016.605.233-70, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Contrato nº CP-005/2013. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim - MA, 24 de Janeiro de 2014 / Município de Bernardo do Mearim / Secretaria Municipal de Educação Railson Ferreira de Sousa /CPF: 847.172.203-82 /Portaria nº 1401002/2014.

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DA ATA

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº028/2013**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: MERCADINHO BOM PREÇO LTDA- EPP, CNPJ nº 15.108.802/0001-27, estabelecida à Avenida Manoel Matias, nº 523 – Centro – Bernardo do Mearim-Ma, Fone; (99) 8431 4434. Representada neste ato pela Sra. Izalene Vieira da Silva, CPF nº 670.375.773-91; RG nº 123554699-0 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura da Ata. O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas. O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 24 de janeiro de 2014./ Antonio Beserra de França / Sec. Mun. de Planej. Adm.. e Finanças /CPF: 717.222.113-34 /Portaria nº 0201002/2013.

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2013

O Gestor da Secretaria Municipal de Administração Planejamento e Finanças do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº PP-030/2013-CCL, Pregão Presencial para Registro de Preços nº 030/2013. RESULTADO DO JULGAMENTO Empresa: MERCADINHO BOM PREÇO LTDA- EPP, CNPJ nº 15.108.802/0001-27, estabelecida à Avenida Manoel Matias, nº 523 – Centro – Bernardo do Mearim-Ma, Fone; (99) 8431 4434. Representada neste ato pela Sra. Izalene Vieira da Silva, CPF nº 670.375.773-91; RG nº 123554699-0 SSP/MA. Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Gêneros Alimentícios. **Itens homologados:** 1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21; 22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39; 40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57; 58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 70 e 71. Bernardo do Mearim-MA, 24 de janeiro de 2014./ Antonio Beserra de França / Sec. Mun. de Planej. Adm.. e Finanças /CPF: 717.222.113-34 /Portaria nº 0201002/2013

RESUMO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARA PUBLICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2013

O Gestor da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Finanças do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº PPRP-031/2013-CCL, Pregão Presencial nº 031/2013. RESULTADO DO JULGAMENTO Empresa: M. B. SOUSA NETO - ME, CNPJ nº 01.014.706/0001-75, estabelecida na Rua Maneco Rego, nº 1129 – Centro – Pedreiras - Ma., Representada neste ato pelo Sr. Manoel Belmiro de Sousa Neto, CPF nº 508.545.003-59; RG nº 046758392012-7 SSP/MA. Descrição:** Registro de Preços para eventual e futura aquisição de Material Gráfico. **Itens homologados:**

1; 2; 3; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 10; 11; 12; 13; 14; 15; 16; 17; 18; 19; 20; 21;
22; 23; 24; 25; 26; 27; 28; 29; 30; 31; 32; 33; 34; 35; 36; 37; 38; 39;
40; 41; 42; 43; 44; 45; 46; 47; 48; 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55; 56; 57;
58; 59; 60; 61; 62; 63; 64; 65; 66; 67; 68; 69; 70; 71; 72; 73; 74; 75;
76; 77; 78; 79; 80; 81; 82; 83; 84; 85; 86; 87; 88; 89; 90; 91; 92; 93;
94; 95; 96; 97; 98; 99; 100; ; 101; 102; 103; 104; 105; 106; 107; 108;
109; 110; 111; 112; 113; 114; 115; 116; 117; 118; 119; 120; 121;
122; 123 e 124. Bernardo do Mearim-MA, 24 de janeiro de
2014/Antonio Beserra de França / Sec. Mun. de Planej. Adm.. e
Finanças /CPF: 717.222.113-34 /Portaria nº 0201002/2013



EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 003/2014

PROCESSO Nº: PP-024/2013-CCL. Pregão nº 024/2013. Empresa: **R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO**; CNPJ nº 05.577.401/0001-22, estabelecida à Rua Magalhães Filho, nº 720, Norte/Centro – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. João Moreira de Sousa Neto, CPF nº 882.548.953-68, RG nº. 2.049.349/PI

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BERNARDO DO MEARIM e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº PP 024/2013. **Empresa: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO; C.N.P.J. Nº 05.577.401/0001-22, estabelecida à Rua Magalhães Filho, Centro/Norte, TERESINA MA, representada neste ato pelo Sr(a). JOÃO MOREIRA DE SOUSA NETO, C.P.F. nº 882.548.953-68, R.G. nº 2.049.349. SSP PI.**

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA - Marca.: UNIÃO QUI AMPOLA		500,00	26,280	13.140,00
00002	ACICLOVIR - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO		500,00	0,140	70,00
00003	ÁCIDO ACETILSALICILICO. - Marca.: SOBRAL COMPRIMIDO		12,500,00	0,070	875,00
00004	ÁCIDO ACETILSALICILICO 500MG - COMPRIMIDO		100,000,00	0,030	3.000,00
00005	ÁCIDO FÓLICO 5MG. - Marca.: HIPOLABOR COMPRIMIDO		2,500,00	0,040	100,00
00006	ALBENDAZOL. - Marca.: PRATI DONADUZZI FRASCO		5,000,00	1,880	9.400,00
00007	ALOPURINAL - Marca.: MEDLEY COMPRIMIDO		1,250,00	0,980	1.225,00
00008	AMIODARONA - Marca.: GEOLAB COMPRIMIDO		1,250,00	0,200	250,00
00009	AMINOFILINA - Marca.: HIPOLABOR COMPRIMIDO		24,000,00	0,050	1.200,00
00010	AMPICILINA 250MG. - Marca.: PRATI DONADUZZI FRASCO		1,000,00	3,480	3.480,00
00011	AMPICILINA 500MG - Marca.: PRATI DONADUZZI CÁPSULA		10,000,00	0,210	2.100,00
00012	AMINOFILINA 10ML. - Marca.: FARMACE AMPOLA		4,000,00	2,510	10.040,00
00013	AMITRIPTILINA (CLORIDROTO) - Marca.: TEUTO COMPRIMIDO		3,000,00	0,170	510,00
00014	AMOXILINA 500MG - Marca.: PRATI DONADUZZI CÁPSULA		3,000,00	0,210	630,00
00015	AMOXILICILINA 250MG/5ML - Marca.: PRATI DONADUZZI FRASCO		3,000,00	2,380	7.140,00
00016	ATENOLOL - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO		5,000,00	0,060	300,00
00017	AZATIOPRINA 500MG - Marca.: ASPEN PHARMA COMPRIMIDO		1,500,00	6,600	9.900,00

AZATIOPRINA 500MG/COMPRIMIDO

00018 AZITROMICINA 500MG - Marca: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 3,000.00 0,760
2.280,00

00019 AZITROMICINA 600MG - Marca: PHARLAB FRASCO 5,000.00 5,250
26.250,00

00020 BENZILPENICILINA BENATINA - Marca: TEUTO AMPOLA 1,250.00 1,510
1.887,50

1.200.000UI/PÓ P/SUS. INJ

00021 BENZILPENICILINA PROCAINA+POTÁSSICA - Marca: NOVA AMPOLA 1,250.00 1,510
1.887,50

FARMA

300.000+100.000UI/SUS. INJ

00022 BENZOATO DE BENZILA 100ML - Marca: SOBRAL FRASCO 2,000.00 2,850
5.700,00

200MG/MML EMULSÃO

00023 BEANZOATO DE BENZILA 60ML. - Marca: RIOQUIMICA FRASCO 1,500.00 1,600
2.400,00

200MG/ML EMULSÃO

00024 BROMAZEPAN - Marca: TEUTO COMPRIMIDO 10,500.00 0,100
1.050,00

3MG (LEXOTAN

00025 BROMAPRIDA - Marca: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 1,800.00 2,630
4.734,00

4MG/ML C/20ML

00026 BIPERIDENO 2MG - Marca: CRISTALIA COMPRIMIDO 1,250.00 0,440
550,00

BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO

00027 BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA - Marca: FARMACE FRASCO 2,000.00 4,500
9.000,00

10 MG/FRASCO COM 20MLL

00028 CAPTOPRIL - Marca: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 3,750.00 0,060
225,00

25MG/COMP. SULCADO

00029 CARBAMAZEPINA - Marca: TEUTO COMPRIMIDO 3,200.00 0,380
1.216,00

200MG/COMP

00030 CARDIDIPA + LEVODOPA - Marca: TEUTO COMPRIMIDO 3,750.00 0,130
487,50

CARDIDIPA + LEVODOPA 25MG + 250MG/COMPRIMIDO

00031 CEFALEXINA (CLORIDRATO OU SAL SÓDICO) - Marca.: TE CÁPSULA 1,200.00 0,380
456,00

UTO

500MG/CAPS

00032 CEFALEXINA (CLORIDRATO OU SAL SÓDICO). - Marca: T FRASCO 1,200.00 7,400
8.880,00

EUTO

250MG/5 ML PÓ P/ SUSP. ORAL, FRASCO COM 60ML

00033 CEFALEXINA (CLORIDRATO OU SAL SÓDICO), - Marca: H FRASCO 1,200.00 7,500
9.000,00

IPOLABOR

250MG/5ML PÓ P/ SUSP. ORAL COM FRASCO DE 125 ML

00034 CETOCONAZOL 200MG - Marca: GEOLAB COMPRIMIDO 2,000.00 1,670
3.340,00

comprimido de 200mg

00035 CEFTRIAZONA - Marca: TEUTO FRASCO 100.00 3,160
316,00

1G S/DL

00036 CEFALOTINA - Marca: ABL FRASCO 5,000.00 4,750
23.750,00

1G

00037 CETOCONAZOL (CREME) - Marca: GEOLAB TUBO 3,000.00 3,000
9.000,00

20MG

00038 CIMETIDINA - Marca: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 56,000.00 0,080
4.480,00

200MG C/500

00039 CINARIZINA - Marca: GEOLAB COMPRIMIDO 29,000.00 0,110

3.190,00
75MG
00040 CIPROFLOXACINO 500MG - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 250.00 0,330
82,50
CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO
00041 CLORETO DE POTÁSSIO - Marca.: PRATI DONADUZZI FRASCO 560.00 2,780
1.556,80
60MG/ML/XPE, FRASCO COM 100ML
00042 CLOPOMAZINA 100MG - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO 1,200.00 0,560
672,00
CLOPOMAZINA 100MG COMPRIMIDO
00043 CLOPOMAZINA 25MG - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO 3,200.00 0,360
1.152,00
CLOPOMAZINA 25MG COMPRIMIDO
00044 CLORANFENICOL - Marca.: NOVA FARMA FRASCO 4,500.00 4,210
18.945,00
1G CX C/50
00045 CLORIDRATO DE AMBROXOL - Marca.: FARMACE UNIDADE 4,000.00 2,230
8.920,00
3MG/ML, XAROPE INFANTIL, CX C/50 UNID
00046 CLORIDRATO DE AMBROXOL. - Marca.: PRATI DONADUZZI UNIDADE 5,000.00 2,350
11.750,00
6MG/ML, XAROPE ADULTO CX C/50 UNIDADE
00047 CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA + GLICOSE 8% - Marca.: C UNIDADE 650.00 14,970
9.730,50
RISTALIA
050% 5MG/ML
00048 CLORETO DE SÓDIO 0,9% - Marca.: CRISTALIA FRASCO 800.00 5,000
4.000,00
9MG/ML/SOL. NASAL
00049 CLOPROMAZINA 25MG - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO 190.00 0,350
66,50
CLOPROMAZINA 25MG COMPRIMIDO
00050 CLORPROMAZINA. - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO 180.00 0,550
99,00
100MG/COMP
00051 DEXAMETAZONA - Marca.: PRATI DONADUZZI TUBO 750.00 1,130
847,50
CREME 0,1%
00052 DEXCLORFENIRAMINA (MELEATO) - Marca.: GEOLAB COMPRIMIDO 900.00 0,110
99,00
2mg/comp
00053 DEXCLORFENIRAMINA (MELEATO). - Marca.: HIPOLABOR FRASCO 900.00 1,750
1.575,00
0,4MG/SOL.ORAL, FRASCO 120ML
00054 DICLOFENACO SODIO - Marca.: UNIÃO QUÍMICA FRASCO 3,000.00 4,880
14.640,00
15MG/ML 10ML CX C/200
00055 DICLOFENACO (SODIO) - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 80,000.00 0,060
4.800,00
50MG
00056 DIMENITRATO + CLORIDRATO DE PRIDOXINA 25=5MG/ML - FRASCO 500.00 14,980
7.490,00
Marca.: NYCOMED/TAKEDA
DIMENITRATO + CLORIDRATO DE PRIDOXINA 25=5MG/ML GOTAS
COM 20ML (DRAMIM)
00057 DIMENIDRATO+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA. - Marca.: NY COMPRIMIDO 2,000.00 0,950
1.900,00
COMED/TAKEDA
50+100MG
00058 DIMETICONA - Marca.: HIPOLABOR COMPRIMIDO 10,000.00 1,000
10.000,00
75MG/ML GOTAS
00059 DIAZEPAM INJETÁVEL - Marca.: SANTISA UNIDADE 1,500.00 1,040
1.560,00
10MG INJ
00060 DIAZEPAM. - Marca.: UNIÃO QUIMICA COMPRIMIDO 5,000.00 0,130
650,00
10MG/COMP. SULCADO
00061 DIGOXINA - Marca.: PHARLAB COMPRIMIDO 2,000.00 0,080

160,00
0,25MG/COMP
00062 DINITRATO DE ISOSSORBIDA - Marca.: SANVAL COMPRIMIDO 7,800.00 0,140
1.092,00
5MG (SORDIL)
00063 DIFENIDRAMINAS - Marca.: CRISTALIA AMPOLA 2,000.00 22,080
44.160,00
50MG/ML
00064 DIPIRONA - Marca.: QUIMIFAR FRASCO 5,000.00 1,880
9.400,00
500MG/ML, FRASCO 10 ML
00065 DIPIRONA. - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 8,000.00 0,120
960,00
10ML CX C/200
00066 DOPERIDONA - Marca.: JANSSEN-CILAG UNIDADE 500.00 96,800
48.400,00
1MG/ML SUSP 100 ML
00067 DOBUTAMINA - Marca.: NOVA FARMA AMPOLA 700.00 3,260
2.282,00
20ML-250MG/20ML
00068 DOLANTINA INJ - Marca.: CRISTALIA UNIDADE 4,500.00 1,440
6.480,00
00069 DOXICICLINA - Marca.: PHARLAB COMPRIMIDO 5,400.00 0,140
756,00
100MG/COMP
00070 ENALAPRIL - Marca.: VITAPAN COMPRIMIDO 5,400.00 0,150
810,00
10MG/COMP
00071 ENALAPRIL. - Marca.: GEOLAB COMPRIMIDO 5,400.00 0,160
864,00
20MG/COMP
00072 ENANTATO DE NORETISTERONA+VALERATO DE ESTRADIOL - UNIDADE 500.00 26,150
13.075,00
Marca.: EUROFARMA
50MG+5MG/INJETAVEL, SERINGA 1ML
00073 ENEMA DE GLICERINA ESTERIL - Marca.: CRISTALIA UNIDADE 700.00 8,950
6.265,00
12% 500ML
00074 ERITROMICINA (ESTEARATO OU ETILSUCCINATO) - Marca. FRASCO 6,000.00 4,600
27.600,00
: PRATI DONADUZZI
125MG/5ML/SUSP. ORAL, FRASCO COM 60 ML
00075 ERITROMICINA (ESTEARATO OU ETILSUCCINATO). - Marca COMPRIMIDO 2,000.00 6,000
12.000,00
.: PRATI DONADUZZI
500MG/COMP./CAPSULA
00076 ESTROGENOS - Marca.: SANVAL COMPRIMIDO 1,000.00 0,540
540,00
0,62MG
00077 ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL - Marca.: BIOLAB CÁPSULA 1,500.00 0,130
195,00
0,03MG+0,15MG/COMP. CARTELA C/21 CAPS
00078 FENITOINA - Marca.: TEUTO COMPRIMIDO 670.00 0,140
93,80
100MG/COMP
00079 FEMTANEST - Marca.: CRISTALIA AMPOLA 1,000.00 6,480
6.480,00
0,05MG/ML 2ML
00080 FENTALINA - Marca.: CRISTALIA AMPOLA 700.00 6,480
4.536,00
0,05MG 2ML
00081 FENOBARBITAL - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO 800.00 0,150
120,00
100MG/COMP
00082 FENOBARBITAL. - Marca.: TEUTO AMPOLA 800.00 1,580
1.264,00
2ML-200MG/2ML
00083 FORMOL PASTILHA - Marca.: RIOQUIMICA UNIDADE 680.00 52,210
35.502,80
50G
00084 FLEETENEMA 0,06+0,16/ML - Marca.: CRISTALIA FRASCO 700.00 8,950

6.265,00
FLEETENEMA 0,06+0,16/ML FRASCO
00085 FLUOXETINA - Marca.: HIPOLABOR COMPRIMIDO 240.00 0,160
38,40
20MG
00086 FLUCONAZOL - Marca.: PRATI DONADUZZI CÁPSULA 200.00 0,380
76,00
100MG
00087 FLUMAZENIL - Marca.: CRISTALIA AMPOLA 240.00 30,710
7.370,40
5ML
00088 FLUCONAZOL. - Marca.: GEOLAB CÁPSULA 240.00 0,730
175,20
150MG
00089 FUROSEMIDA - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 250.00 0,250
62,50
40MG
00090 GENTAMICINA - Marca.: NOVA FARMA AMPOLA 1,300.00 1,010
1.313,00
200MG/ML-1ML
00091 GENTAMICINA. - Marca.: NOVA FARMA AMPOLA 1,200.00 0,880
1.056,00
40MG-1ML
00092 GENTAMICINA,. - Marca.: NOVA FARMA AMPOLA 1,300.00 1,510
1.963,00
80MG/ML-1ML
00093 GLIBENCLAMIDA - Marca.: GEOLAB COMPRIMIDO 700.00 0,250
175,00
5MG/COMP
00094 HALOPERIDOL - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO 300.00 0,190
57,00
1MG/COMP
00095 HALOPERIDOL. - Marca.: UNIÃO QUIMICA COMPRIMIDO 340.00 0,180
61,20
5MG/COMP
00096 HALOPERIDOL, - Marca.: UNIÃO QUIMICA FRASCO 300.00 5,550
1.665,00
2MG/ML/SOL.ORAL, FRASCO COM 20ML
00097 HIDROCLOROTIAZIDA - Marca.: PHARLAB COMPRIMIDO 1,500.00 0,060
90,00
25MG/ML
00098 HIDROCORTISONA (SOLO-COTEF) - Marca.: UNIÃO QUIMIC FRASCO 110.00 16,550
1.820,50
A
500MG
00099 HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO - Marca.: SOBRAL FRASCO 2,400.00 2,030
4.872,00
100ML
00100 HIDROCORTISONA (SOL-CORTEF) - Marca.: NOVA FARMA FRASCO 1,500.00 6,010
9.015,00
100MG
00101 IBUPROFENO 300MG - Marca.: TEUTO COMPRIMIDO 1,200.00 0,160
192,00
comprimido de 300mg
00102 LIDOCAINA GELL - Marca.: PHARLAB UNIDADE 2,300.00 3,250
7.475,00
200MG/G
00103 IBUPROFENO SUSPENSÃO ORAL - Marca.: NATULAB FRASCO 1,200.00 1,630
1.956,00
2MG/ML GTS 15ML
00104 LIDOCAÍNA SPRAY 10% - 100MG/ML - 50ML - Marca.: CR UNIDADE 200.00 122,830
24.566,00
ISTALIA
LIDOCAÍNA SPRAY 10% - 100MG/ML - 50ML
00105 LOSARTANA POTÁSSIO - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 32,000.00 0,120
3.840,00
500MG
00106 LEVONORGESTREL - Marca.: UNIÃO QUIMICA COMPRIMIDO 600.00 3,250
1.950,00
0,27MG
00107 MEBENDAZOL 100MG, COMP - Marca.: SOBRAL COMPRIMIDO 2,300.00 0,060

138,00
comprimido de 100mg
00108 MEBENDAZOL - Marca.: SOBRAL FRASCO 2,300.00 1,300
2.990,00
100MG/5ML/SUSP, FRASCO COM 30ML
00109 METFORMINA - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 380.00 0,110
41,80
500MG/COMP
00110 MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG - Marca.: UNIÃO QUIMI COMPRIMIDO 1,200.00 2,710
3.252,00
CA
MALEATO DE ERGOMETRINA 0,2MG COMPRIMIDO
00111 METFORMINA. - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 600.00 0,120
72,00
850MG
00112 METILDOPA - Marca.: TKS COMPRIMIDO 1,200.00 1,250
1.500,00
250MG/COMP
00113 METILDOPA. - Marca.: TKS COMPRIMIDO 1,200.00 1,250
1.500,00
500MG/COMP
00114 METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) - Marca.: HIPOLABOR COMPRIMIDO 1,200.00 0,050
60,00
10MG/COMP
00115 METOCLOPRAMIDA(CLORIDRATO). - Marca.: HIPOLABOR FRASCO 600.00 0,950
570,00
4MG/ML/SOL.ORAL, FRASCO 10ML
00116 METRONIDAZOL 250MG, COMP - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 1,200.00 0,180
216,00
comprimido de 250mg
00117 METRONIDAZOL - Marca.: TEUTO TUBO 1,200.00 6,380
7.656,00
5% CREME VAGINAL, TUBO COM 50G
00118 METRONIDAZOL (BENZOATO) - Marca.: TEUTO FRASCO 1,200.00 6,250
7.500,00
200MG/5ML/SUSP.ORAL, FRASCO 100ML
00119 METRONIDAZOL; - Marca.: SOBRAL TUBO 1,000.00 6,780
6.780,00
GEL VAGINAL 50GR
00120 MICONAZOL (NITRATO) - Marca.: TEUTO FRASCO 1,000.00 1,930
1.930,00
2% LOÇÃO, FRASCO COM 30ML
00121 MICONAZOL (NITRATO). - Marca.: BELFAR FRASCO 300.00 3,500
1.050,00
2% PÓ, FRASCO 30ML
00122 MIDAZOLAN 5MG/ML - Marca.: UNIAO QUIMICA UNIDADE 900.00 3,710
3.339,00
00123 MORFINA - Marca.: CRISTALIA AMPOLA 260.00 7,690
1.999,40
0,2MG/ML - 1ML
00124 MORFINA. - Marca.: CRISTALIA AMPOLA 270.00 8,570
2.313,90
1MG/AMP - 2ML
00125 MONITRATO DE ISOSSORBIDA - Marca.: SANVAL COMPRIMIDO 400.00 1,250
500,00
20MG/COM
00126 NALOXONA - Marca.: CRISTALIA AMPOLA 350.00 17,080
5.978,00
0,4MG/ML - 1ML
00127 NEOMICINA (SULFATO)+BACITRACINA (ZÍNCICA) - Marca. TUBO 480.00 1,850
888,00
: SOBRAL
5MG+250UI/G/POM, TUBO 10G
00128 NEOMICINA (SULFATO)+BACITRACINA (ZINCICA). - Marca TUBO 450.00 2,230
1.003,50
.: SOBRAL
5MG+250UI/G/POM, TUBO COM 15G
00129 NIFEDIPINA - Marca.: GEOLAB COMPRIMIDO 230.00 0,160
36,80
20MG/COMP.LIB.CONT
00130 MIDAZOLAM (DORMIRE) - Marca.: HIPOLABOR AMPOLA 240.00 2,480

595,20
5MG/5ML
00131 NIFEDIPINA. - Marca.: GEOLAB CÁPSULA 240.00 0,160
38,40
10MG
00132 NISTANTINA - Marca.: PRATI DONADUZZI TUBO 240.00 6,250
1.500,00
25.000UI/CREM. VAGINAL, TUBO COM 60G
00133 NISTANTINA; - Marca.: SOBRAL TUBO 230.00 9,180
2.111,40
25.000UI/CREM. VAGINAL, TUBO COM 50G
00134 NISTANTINA. - Marca.: TEUTO FRASCO 230.00 3,980
915,40
100.000UI/ML SUSP. ORAL, FRASCO COM 30 ML
00135 NITRATO DE MICONAZOL+TINIDAZOL - Marca.: TEUTO TUBO 240.00 3,500
840,00
20+30MG CREME VAGINAL C/APLICADORES
00136 NITRATO DE MICONAZOL CREME DERMATOLOGICO - Marca.: COMPRIMIDO 180.00 2,180
392,40
ELOFAR
20MG
00137 NITRATO DE MICONAZOL LOÇÃO - Marca.: PRATI DONADUZ FRASCO 180.00 2,980
536,40
ZI
30GR
00138 NOVABUPI - Marca.: CRISTALIA AMPOLA 50.00 339,450
16.972,50
0,50% 20ML
00139 NORETISTERONA - Marca.: BIOLAB COMPRIMIDO 140.00 0,540
75,60
0,35MG
00140 OLEO MINERAL - Marca.: NATULAB UNIDADE 120.00 4,330
519,60
100ML
00141 OMEMPRAZOL SODIO - Marca.: ARISTON FRASCO 500.00 13,700
6.850,00
40MG/ML
00142 OMEPRAZOL 20MG - Marca.: PRATI DONADUZZI CÁPSULA 1,000.00 0,090
90,00
cápsula de 20mg
00143 OXACILINA SODIO - Marca.: TEUTO FRASCO 300.00 1,880
564,00
500MG INJ COM DILUENTE
00144 PARACETAMOL 500MG. COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONA COMPRIMIDO 12,000.00 0,090
1.080,00
DUZZI
500MG
00145 PARACETAMOL 200MG/ML SOL ORAL - Marca.: SOBRAL FRASCO 8,300.00 0,670
5.561,00
FRASCO COM 10ML
00146 PARACETAMOL - Marca.: SOBRAL FRASCO 9,000.00 1,000
9.000,00
00147 PARACETAMOL 100MG/10ML. SOLUÇÃO ORAL - Marca.: NAT FRASCO 9,000.00 0,930
8.370,00
ULAB
FRASCO COM 10ML
00148 PARACETAMOL 100MG/ML - Marca.: HIPOLABOR FRASCO 8,500.00 1,130
9.605,00
Solução oral frasco com 15 mL.
00149 PENICILINA BENZANTINA - Marca.: NOVA FARMA COMPRIMIDO 1,200.00 2,030
2.436,00
1.200.000UI
00150 PENICILINA POTASSICA - Marca.: PRODOTTI COMPRIMIDO 1,300.00 1,260
1.638,00
400.000UI
00151 PREDNISONA - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 400.00 0,190
76,00
20MG
00152 PREDNISONA. - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 400.00 0,110
44,00
5MG/COMP

00153 POLIVITAMINICO - Marca.: NATULAB FRASCO 2,400.00 3,500
8.400,00
100ML (COMPLEXO B)

00154 POLIVITAMÍNICO COMPRIMIDO - Marca.: BELFAR COMPRIMIDO 2,200.00 0,100
220,00
POLIVITAMÍNICO COMPRIMIDO

00155 PROPOFOL - Marca.: CRISTALIA AMPOLA 700.00 9,260
6.482,00
10MG 20ML

00156 PROPANOLOL - Marca.: TEUTO COMPRIMIDO 350.00 0,200
70,00
40MG

00157 PROMETAZONA (CLORIDRATO) - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 400.00 0,060
24,00
25MG

00158 PROMETAZONA (CLORIDRATO). - Marca.: CRISTALIA COMPRIMIDO 400.00 0,250
100,00
40MG/COMP

00159 RANITIDINA - Marca.: TEUTO COMPRIMIDO 300.00 0,110
33,00
150MG

00160 RINGER C/ LACTATO - Marca.: HALEX ISTAR FRASCO 130.00 5,250
682,50

00161 SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL. 27,9GR. ENVELOPE - Marca ENVELOPE 5,400.00 0,790
4.266,00
.: PRATI DONADUZZI

00162 SALBUTAMOL COMPRIMIDO 2MG SULCADO - Marca.: SANVAL COMPRIMIDO 600.00 0,040
24,00

00163 SALBUTAMOL (SULFATO) - Marca.: HIPOLABOR FRASCO 600.00 2,000
1.200,00
100MG/5ML, FRASCO C/120ML

00164 SALBUTAMOL (SULFATO). - Marca.: SOBRAL FRASCO 600.00 1,980
1.188,00
2MG/5ML, FRASCO COM 125ML

00165 SECNIDAZOL 1000MG - Marca.: PHARLAB COMPRIMIDO 6,000.00 0,780
4.680,00
comprimido de 1000mg

00166 SINVASTATINA - Marca.: SANVAL COMPRIMIDO 1,300.00 0,160
208,00
20MG

00167 SORO FISIOLÓGICO. - Marca.: HALEX ISTAR UNIDADE 9,000.00 4,000
36.000,00
0,9%250ML

00168 SORO FISIOLÓGICO.. - Marca.: HALEX ISTAR UNIDADE 9,000.00 5,250
47.250,00
0,9% 500ML

00169 SORO GLICOSADO - Marca.: HALEX ISTAR UNIDADE 9,000.00 5,380
48.420,00
5% 50ML

00170 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 300.00 0,110
33,00
ZZI
400MG+80MG

00171 SULFAMETOXAZOL+TRIMETROPINA - Marca.: SOBRAL FRASCO 230.00 1,850
425,50
200MG+40MG/5ML, SUSP ORAL, FRASCO COM 50ML

00172 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA. - Marca.: SOBRAL FRASCO 230.00 1,700
391,00
200MG+40MG/5ML, SUSP ORAL, FRASCO C/60ML

00173 SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA.. - Marca.: TEUTO FRASCO 230.00 1,530
351,90
200MG+40MG/5ML/SUSP. ORAL, FRASCO COM 100ML

00174 SULFASALAZINA - Marca.: SOBRAL COMPRIMIDO 230.00 0,750
172,50
500MG

00175 SULFATO FERROSO 40MG COMP - Marca.: PRATI DONADUZZI COMPRIMIDO 1,200.00 0,080
96,00
Icomprimido de 40mg fE(II)

00176 SULFATO FERROSO 25MG. SOLUÇÃO ORAL. - Marca.: HIPO FRASCO 2,300.00 1,000
2.300,00
LABOR

FRASCO COM 30 ML
 00177 TRANSAMIM - Marca.: EMS AMPOLA 600.00 4,510
 2.706,00
 5ML
 00178 TRANSAMIM INJE - Marca.: NIKKHO UNIDADE 900.00 5,130
 4.617,00
 00179 TIABENDAZOL - Marca.: BELFAR TUBO 1,000.00 7,780
 7.780,00
 5%POM,TUB COM 20G
 00180 VALPROATO DE SÓDIO - Marca.: HIPOLABOR FRASCO 230.00 4,000
 920,00
 50MG/ML, FRASCO COM 100ML
 00181 VARAPAMÍLA (CLORIDRATO) - Marca.: SANVAL COMPRIMIDO 700.00 0,090
 63,00
 80MG/COMP
 00182 VITAMINA C - Marca.: FARMACE AMPOLA 2,400.00 1,380
 3.312,00
 1G/5ML
 VALOR TOTAL R\$ 886.605,80

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 004/2014

PROCESSO Nº: PP-025/2013-CCL. Pregão nº 025/2013. Empresa: **R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO**; CNPJ nº 05.577.401/0001-22, estabelecida à Rua Magalhães Filho, nº 720, Norte/Centro – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. João Moreira de Sousa Neto, CPF nº 882.548.953-68, RG nº. 2.049.349/PI.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BERNARDO DO MEARIM e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº PP 025/2013. **Empresa: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO; C.N.P.J. nº 05.577.401/0001-22, estabelecida à Rua Magalhães Filho, Centro/Norte, TERESINA MA, representada neste ato pelo Sr(a). JOÃO MOREIA DE SOUSA NETO, C.P.F. nº 882.548.953-68, R.G. nº 2.049.349 SSP PI.**

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

00001 ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% - 1000ML - Marca.: BOTIC UNIDADE 24.00 70,000
 1.680,00

A

ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% - 1000ML
 00002 ÁGUA DESTILADA 1L - Marca.: CINORD CAIXA 48.00 251,400
 12.067,20

CAIXA COM 12 UNIDADES

00003 AGULHAS 25X7,0 - Marca.: MED GOLDMAM CAIXA 72.00 9,750
 702,00

CAIXA COM 100 UNIDADES

00004 ÁLCOOL 70% 1 LT - Marca.: ITAJÁ CAIXA 36.00 78,900
 2.840,40

CAIXA COM 12 UNIDADES

00005 ÁLCOOL ÁCIDO 1% - 1000ML - Marca.: QELL LITRO 48.00 22,500
 1.080,00

ÁLCOOL ÁCIDO 1% - 1000ML

00006 REAGENTE GLICOSE - 250ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 72.00 69,830
 5.027,76

REAGENTE GLICOSE - 250ML

00007 ÁLCOOL ÁCIDO 3% - 1000ML - Marca.: QELL LITRO 48.00 30,000
 1.440,00

ÁLCOOL ÁCIDO 3% - 1000ML

00008 ÁLCOOL CETONA - 1000ML - Marca.: QELL UNIDADE 48.00 41,250
 1.980,00

ÁLCOOL CETONA - 1000ML

00009 ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - 1000ML - Marca.: WIRATH UNIDADE 24.00 19,800
 475,20

ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - 1000ML

00010 ÁLCOOL METÍLICO 1000ML - Marca.: VETEC UNIDADE 24.00 37,500
 900,00

ÁLCOOL METÍLICO 1000ML

00011 ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - Marca.: EUROMED PACOTE 84.00 180,000
 15.120,00

PACOTE COM 12 UNIDADES

00012 AMILASE REAGENTE - 50ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 24.00 28,250
 678,00

AMILASE REAGENTE - 50ML

00013 ANTI ESTREPTOLISINA O (AEO) 20 ML - Marca.: BIOCLI UNIDADE 24.00 82,000
1.968,00

N

ANTI ESTREPTOLISINA O (AEO) 20 ML

00014 ANTICOAGULANTE CITRATO 20ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 24.00 6,380
153,12

ANTICOAGULANTE CITRATO 20ML

00015 ANTICOAGULANTE EDTA 20ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 60.00 6,130
367,80

ANTICOAGULANTE EDTA 20ML

00016 ANTICOAGULANTE FLUORETO 30ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 60.00 5,250
315,00

ANTICOAGULANTE FLUORETO 30ML

00017 ANTICOAGULANTE TROMBSTAR P/ VHS - 20ML - Marca.: B UNIDADE 24.00 18,750
450,00

IOCLIN

ANTICOAGULANTE TROMBSTAR P/ VHS - 20ML

00018 AZUL DE METILENO CONCENTRADO - 500ML - Marca.: QEL UNIDADE 36.00 173,250
6.237,00

L

AZUL DE METILENO CONCENTRADO - 500ML

00019 BORREL DE 60ML - Marca.: LABORGLAS UNIDADE 1,800.00 22,400
40.320,00

BORREL DE 60ML

00020 CARVÃO ATIVADO EM PÓ 30MG - Marca.: LABSYNT UNIDADE 36.00 32,530
1.171,08

CARVÃO ATIVADO EM PÓ 30MG

00021 CORANTE HEMAT. PANÓTICO RÁPIDO 500ML - Marca.: REN UNIDADE 48.00 46,950
2.253,60

YLAB

CORANTE HEMAT. PANÓTICO RÁPIDO 500ML

00022 CRISTAL VIOLETA 1000ML - Marca.: QELL UNIDADE 36.00 88,750
3.195,00

CRISTAL VIOLETA 1000ML

00023 FATOR REUMATÓIDE 20ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 24.00 52,500
1.260,00

FATOR REUMATÓIDE 20ML

00024 FERRO SÉRICO REAGENTE 40ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 24.00 161,000
3.864,00

FERRO SÉRICO REAGENTE 40ML

00025 FITA DE IMPRESSÃO P/ APARELHO DE DOSAGEM DE BIOQUI UNIDADE 24.00 10,000
240,00

MICA - APARELHO:LABQUEST - Marca.: BIOCLIN

FITA DE IMPRESSÃO P/ APARELHO DE DOSAGEM DE BIOQUIMICA

- APARELHO:LABQUEST

00026 FITA REATIVA P/ URINÁLISE C/100 TIRAS - Marca.: SE UNIDADE 72.00 34,650
2.494,80

NSITIVE

FITA REATIVA P/ URINÁLISE C/100 TIRAS

00027 FOSFATASE ÁCIDA 100ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 24.00 26,250
630,00

FOSFATASE ÁCIDA 100ML

00028 FOSFATASE ALCALINA 120ML - BIOCILIN - Marca.: BIOC UNIDADE 24.00 92,750
2.226,00

LIN

FOSFATASE ALCALINA 120ML - BIOCILIN

00029 FUCSINA DE GRANH - 1000ML - Marca.: QELL UNIDADE 36.00 37,500
1.350,00

FUCSINA DE GRANH - 1000ML

00030 FUCSINA DE ZIEHL NELSEEN 500ML - Marca.: RENYLAB UNIDADE 36.00 69,750
2.511,00

FUCSINA DE ZIEHL NELSEEN 500ML

00031 GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GGT) 24ML - Marca.: BIO UNIDADE 24.00 113,750
2.730,00

CLIN

GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GGT) 24ML

00032 HDL COLESTEROL 54ML - BIOCILIN, LABTEST OU SIMILAR UNIDADE 108.00 21,000
2.268,00

- Marca.: BIOCLIN

HDL COLESTEROL 54ML - BIOCILIN, LABTEST OU SIMILAR

00033 LÂMINA FOSCA - Marca.: PRECISION CAIXA 84.00 5,580
468,72
CAIXA COM 50 UNIDADES
00034 LAMINA LISA - Marca.: EXACTA CAIXA 84.00 4,880
409,92
CAIXA COM 50 UNIDADES
00035 LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 - Marca.: MAXICOR CAIXA 24.00 29,580
709,92
CAIXA COM 100 UNIDADES
00036 LÂMINA P/MICRO Nº 22X22 - Marca.: PRECISION CAIXA 84.00 7,850
659,40
Laminula para microscopia, dimensões 22x22mm.
00037 LANCETA DESCARTÁVEL ESTERIL - Marca.: PRECISION CAIXA 24.00 12,100
290,40
CAIXA COM 200 UNIDADES
00038 LIPASE REAGENTE 80 ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 24.00 103,250
2.478,00
LIPASE REAGENTE 80 ML
00039 LIQUIDO DE TURCK - 1000ML - Marca.: QELL LITRO 24.00 100,000
2.400,00
LIQUIDO DE TURCK - 1000ML
00040 LUGOL FORTE 2% 1000ML - Marca.: RENYLAB UNIDADE 24.00 105,430
2.530,32
LUGOL FORTE 2% 1000ML
00041 LUGOL FRACO 1% 1000ML - Marca.: QELL UNIDADE 24.00 63,750
1.530,00
LUGOL FRACO 1% 1000ML
00042 LUVAS DE PROCEDIMENTO M - Marca.: EMBRAMAC CAIXA 240.00 26,250
6.300,00
CAIXA COM 100 UNIDADES
00043 LUVAS DE PROCEDIMENTOS P - Marca.: EMBRAMAC UNIDADE 240.00 26,250
6.300,00
CAIXA COM 100 UNIDADES
00044 MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO - Marca.: EMBRAMAC PACOTE 24.00 18,050
433,20
PACOTE COM 100 UNIDADES
00045 MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPO N95 - Marca.: DESCARPAKC UNIDADE 1,200.00 4,650
5.580,00
MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPO N95
00046 MASSA SELANTE P/ MICROHEMATÓCRITO P/ TUBO CAPILAR UNIDADE 24.00 53,130
1.275,12
18G - Marca.: INLAB
MASSA SELANTE P/ MICROHEMATÓCRITO P/ TUBO CAPILAR 18G
00047 OLEO IMERSÃO 100ML - Marca.: RENYLAB UNIDADE 24.00 20,900
501,60
OLEO IMERSÃO 100ML
00048 PADRÃO P/ HEMOGLOBINA 1,0 ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 24.00 22,750
546,00
PADRÃO P/ HEMOGLOBINA 1,0 ML
00049 PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5CM C/ 100 FOLHAS - Ma UNIDADE 24.00 6,880
165,12
rca.: J PROLAB
PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5CM C/ 100 FOLHAS
00050 PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS G - C/1000 UNID B UNIDADE 12.00 64,130
769,56
RANCA - Marca.: CRAL
PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS G - C/1000 UNID BRANCA
00051 PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS M - C/ 1000 UND A UNIDADE 24.00 76,680
1.840,32
ZUL - Marca.: CRAL
PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS M - C/ 1000 UND AZUL
00052 PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS P - C/ 1000 UND A UNIDADE 24.00 37,880
909,12
MARELA - Marca.: CRAL
PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS P - C/ 1000 UND
AMARELA
00053 PROTEÍNA CREATIVA (PCR) - 2,0 ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 24.00 43,750
1.050,00
PROTEÍNA CREATIVA (PCR) - 2,0 ML
00054 REAGENTE ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORME - 120ML - Marca.: UNIDADE 36.00 56,000
2.016,00

BIOCLIN

REAGENTE ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORME - 120ML

00055 REAGENTE BILIRRUBINA - 250ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 60.00 45,500
2.730,00

REAGENTE BILIRRUBINA - 250ML

00056 REAGENTE COLESTEROL - 100ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 96.00 21,000
2.016,00

REAGENTE COLESTEROL - 100ML

00057 REAGENTE CREATININA - 100ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 36.00 42,000
1.512,00

REAGENTE CREATININA - 100ML

00058 REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-A) - 10ML - M UNIDADE 72.00 31,200
2.246,40

arca.: EBRAM

REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-A) - 10ML

00059 REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-B) - 10ML - M UNIDADE 24.00 31,200
748,80

arca.: EBRAM

REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-B) - 10ML

00060 REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-RH)- 10ML - M UNIDADE 24.00 31,200
748,80

arca.: EMBRAM

REAGENTE P/ CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI-RH)- 10ML

00061 REAGENTE P/ HEMOGLOBINA - 10ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 24.00 24,500
588,00

REAGENTE P/ HEMOGLOBINA - 10ML

00062 REAGENTE P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO - 30ML - Mar UNIDADE 24.00 245,000
5.880,00

ca.: BIOCLIN

REAGENTE P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO - 30ML

00063 REAGENTE P/ PLANOTESTE - Marca.: BIOCLIN CAIXA 24.00 69,500
1.668,00

CAIXA COM 100 TIRAS

00064 REAGENTE PARA PROTEINAS TOTAIS 100ML - Marca.: BIO UNIDADE 24.00 43,750
1.050,00

CLIN

00065 REAGENTE P/ URÉIA UV CINETICA - 120ML - Marca.: BI UNIDADE 36.00 103,250
3.717,00

OCLIN

REAGENTE P/ URÉIA UV CINETICA - 120ML

00066 REAGENTE P/ VDRL - 06ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 36.00 93,750
3.375,00

REAGENTE P/ VDRL - 06ML

00067 REAGENTE PADRÃO P/ BILIRRUBINA - 04ML - Marca.: BI UNIDADE 24.00 96,250
2.310,00

OCLIN

REAGENTE PADRÃO P/ BILIRRUBINA - 04ML

00068 REAGENTE SORO DE COOMBS - 10ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 24.00 67,500
1.620,00

REAGENTE SORO DE COOMBS - 10ML

00069 REAGENTE TGO CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO - 54ML - Marca. UNIDADE 48.00 56,000
2.688,00

: BIOCLIN

REAGENTE TGO CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO - 54ML

00070 REAGENTE TGP CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO - 54ML - Marca. UNIDADE 48.00 56,000
2.688,00

: BIOCLIN

REAGENTE TGP CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO - 54ML

00071 REAGENTE TRIGLICERÍDEOS - 45ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 144.00 136,500
19.656,00

REAGENTE TRIGLICERÍDEOS - 45ML

00072 REAGENTE URÉIA CE - 80ML - Marca.: BIOCLIN UNIDADE 72.00 219,000
15.768,00

REAGENTE URÉIA CE - 80ML

00073 SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7 - Marca.: SR CAIXA 36.00 125,000
4.500,00

CAIXA COM 250 UNIDADES

00074 SERINGA 3ML C/ AGULHA 25X7 - Marca.: SR CAIXA 36.00 75,000
2.700,00

CAIXA COM 200 UNIDADES

00075 SERINGA 5ML C/ AGULHA 25X7 - Marca.: SR CAIXA 36.00 280,000

10.080,00
 CAIXA COM 700 UNIDADES
 00076 SWAB HAST PLÁSTICA - Marca.: CRAL PACOTE 24.00 13,980
 335,52
 PACOTE COM 100 UNIDADES
 00077 TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO - Marca.: DESCARPAKC PACOTE 12.00 52,130
 625,56
 00078 TUBOS CAPILAR SEM HEPARINA - - Marca.: PERFECTA CAIXA 36.00 7,750
 279,00
 CAIXA COM 500 UNIDADES
 00079 TUBOS DE ENSAIO 10ML DE VIDRO. - Marca.: CRAL UNIDADE 2,400.00 0,400
 960,00
 TUBOS DE ENSAIO 10ML DE VIDRO.
 00080 TUBOS DE HEMÓLISE 05ML DE VIDRO COM TAMPA - Marca. UNIDADE 2,400.00 0,250
 600,00
 : CRAL
 TUBOS DE HEMÓLISE 05ML DE VIDRO COM TAMPA
 VALOR TOTAL R\$ 250.247,76

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS

ATA Nº 006/2014

PROCESSO Nº: PP-027/2013-CCL. Pregão nº 027/2013. Empresa: **R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO**; CNPJ nº 05.577.401/0001-22, estabelecida à Rua Magalhães Filho, nº 720, Norte/Centro – Teresina/PI. Representada neste ato pelo Sr. João Moreira de Sousa Neto, CPF nº 882.548.953-68, RG nº. 2.049.349/PI.

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços, celebrada entre o Município de BERNARDO DO MEARIM e as Empresas cujos preços estão a seguir registrados, em face à realização da licitação na modalidade PREGÃO Nº PP 027/2013. **Empresa: R. O. CARVALHO DO NASCIMENTO; C.N.P.J. nº 05.577.401/0001-22, estabelecida à Rua Magalhães Filho, Centro/Norte, TERESINA MA, representada neste ato pelo Sr(a). JOÃO MOREIA DE SOUSA NETO, C.P.F. nº 882.548.953-68, R.G. nº 2.049.349 SSP PI.**

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	ABAIXADOR DE LINGUA - Marca.: THEOTO	UNIDADE	80.00	5,000	400,00
	espatula de madeira lisa, descartável, extremidades arredondadas, formato convencional, resistente a esterelização.				
00002	AGULHA DESCARTAVEL 30X7. - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	6,000.00	0,070	420,00
00003	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 - Marca.: EMBRAMAC	UNIDADE	34,000.00	0,080	2.720,00
	estéril, corpo de aço inoxidável biselada, inserida em canhão plástico rígido, acoplável a seringa, provida de protetor, embalada individualmente em papel grau cirurgico.				
00004	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 - Marca.: MED GOLDMAM	UNIDADE	32,000.00	0,100	3.200,00
	esteril, atóxica, em aço inox, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito.embalagem individual.				
00005	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8 - Marca.: LABOR IMPORT	UNIDADE	32,000.00	0,100	3.200,00
	estéril atoxica, em aço inox, canhão em polipropileno e que permita encaixe perfeito.embalagem individual, em papel cirurgico.				
00006	AGULHA PARA RQUI Nº 27 G - Marca.: UNISSIS	UNIDADE	5,000.00	13,200	66.000,00
	descartável, esteril, atóxica, com ponta tipo quincke, sem rebarbas, canhão Luer Lok, com visor translucido e internamente cônico que garanta conexão segura. Embalagem individual.				
00007	AGULHA PARA RAQUI Nº26G - Marca.: UNISSIS	UNIDADE	27,000.00	13,200	356.400,00
00008	AGULHA PARA INSULINA 13X4,5. - Marca.: SR	UNIDADE	12,000.00	0,350	4.200,00
00009	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 - Marca.: MED GOLDMAM	UNIDADE	9,000.00	0,100	900,00
	C/100UNID				
00010	ALFABETO - Marca.: KONEX CONJUNTO		5.00	207,930	1.039,65

COM 130 LETRAS DE ALUMINIO

00011 ALCOOL IODADO DE 1000ML - Marca.: VIC PHARMA FRASCO 3,400.00 15,780
53.652,00

embalagem com 1000ml.

00012 ALCOOL 95% - Marca.: ITAJA FRASCO 6,000.00 7,200
43.200,00

Para análise química e preparo de meios de cultura.

Embalagem: frasco com 1000ml.

00013 ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - Marca.: EUROMED PACOTE 600.00 180,000
108.000,00

PACOTE COM 12 UNIDADES

00014 ALMOTOLIA TRANSPARENTE DE 250ML - Marca.: J PROLAB UNIDADE 120.00 3,130
375,60

00015 ALMOTOLIA, PLASTICO TRANSPARENTE - Marca.: J PROLA UNIDADE 70.00 3,830
268,10

B

500ML

00016 APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCÓPIO BRIM/VE UNIDADE 240.00 94,500
22.680,00

LCO - Marca.: PREMIUM

APARELHO DE PRESSÃO ADULTO C/ ESTETOSCÓPIO BRIM/VELCO

00017 APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCÓPIO BRIM/ UNIDADE 190.00 113,400
21.546,00

VELCO - Marca.: PREMIUM

APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL C/ ESTETOSCÓPIO BRIM/VELCO

00018 ATADURA DE CREPE 12CM X 1,20 - Marca.: NEVE ROLO 1,700.00 11,950
20.315,00

atadura de crepe 12cmx1,2o; 3m, 13 fios.embalagem
individual.

00019 ATADURA GESSADA 10CMX3,0M. - Marca.: POPULAR ROLO 4,000.00 1,920
7.680,00

00020 ATADURA GESSADA 15CM X 03MT - Marca.: POPULAR ROLO 4,200.00 2,820
11.844,00

atadura gessada 15cm x 03mt.

00021 ATADURA GESSADA 20CMX4,0 - Marca.: POPULAR ROLO 4,500.00 5,000
22.500,00

00022 ATADURA GESSADA 8CMX3,0 - Marca.: NEVE ROLO 3,200.00 0,970
3.104,00

00023 AVENTAL DESCARTÁVEL BRANCO MANGA LONGA - Marca.: D PACOTE 300.00 30,680
9.204,00

ESCARPAKC

PACOTE COM 10 UNIDADES

00024 FIO CAT GUT, CROMADO N 2.0 C/ AGULHA - Marca.: SOM UNIDADE 4,500.00 5,000
22.500,00

ERVILLE

00025 FIO CAT GUT, CROMADO N°1.0 - Marca.: SOMERVILLE UNIDADE 4,000.00 5,000
20.000,00

00026 FIO CAT GUT CROMADO N°03 C/ AGULHA - Marca.: SOMER UNIDADE 4,000.00 5,000
20.000,00

VILLE

00027 CAT GUT CROMADO N° 04 C/ AGULHA - Marca.: SOMERVIL UNIDADE 4,000.00 5,000
20.000,00

LE

00028 CAT GUT CROMADO N°5.0 C/AGULHA - Marca.: SOMERVILL UNIDADE 4,000.00 5,000
20.000,00

E

00029 CAT GUT CROMADO N° 0, COM AGULHA - Marca.: SOMERVI UNIDADE 3,000.00 5,000
15.000,00

LLE

00030 CATETER TIPO OCULOS TAM. 12 - Marca.: BIOBASE PACOTE 160.00 18,750
3.000,00

PCT C/10

00031 CATETER TIPO OCULOS TAM. 14 - Marca.: BIOBASE PACOTE 160.00 18,750
3.000,00

PCT C/ 10 UNID

00032 CATETER TIPO OCULOS TAM. 16 - Marca.: BIOBASE PACOTE 160.00 18,750
3.000,00

PCT C/10 UNID

00033 CATETER INTRAVENOSO N 18 - Marca.: SOLIDOR PACOTE 190.00 13,000
2.470,00

PCT C/10

00034 CATETER INTRAVENOSO Nº20 - Marca.: SOLIDOR PACOTE 180.00 13,000
2.340,00
PCT C/10 UNID

00035 CATETER INTRAVENOSO Nº22 - Marca.: SOLIDOR PACOTE 180.00 13,000
2.340,00
PCT C/10 UNID

00036 CATETER INTRAVENOSO Nº24 - Marca.: SOLIDOR PACOTE 180.00 13,000
2.340,00
PCT C/10 UNID

00037 CLAMP UMBILICAL. - Marca.: SR PACOTE 70.00 41,250
2.887,50
PCT C/50 UNID

00038 CONECTOR MULTIVIAS COM CLAMP - Marca.: COMPOJET CAIXA 25.00 127,500
3.187,50
CX C/100 UNID

00039 COMPRESSA CIRURGICA - Marca.: AMÉRICA PACOTE 60.00 79,000
4.740,00
PCT C/50 UNID

00040 DRENO DE PENROSE Nº1 - Marca.: MADEITEX PACOTE 15.00 22,500
337,50
PCT C/12 UNID

00041 DRENO DE PENROSE Nº2 - Marca.: MADEITEX PACOTE 16.00 29,100
465,60
PCT C/12 UNID

00042 DRENO DE PENROSE Nº3 - Marca.: MADEITEX PACOTE 14.00 31,800
445,20
PCT C/12 UNID

00043 DRENO DE PENROSE Nº4 - Marca.: MADEITEX PACOTE 14.00 36,300
508,20
PCT C/12 UNID

00044 EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL - Marca.: COMP UNIDADE 9,000.00 1,850
16.650,00
OJET
EQUIPO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL

00045 EQUIPO MICROGOTAS C/CONEXÃO - Marca.: MED GOLDMAM UNIDADE 800.00 3,300
2.640,00
EQUIPO MICROGOTAS C/CONEXÃO

00046 ESCOVA PARA DEGERMERAÇÃO - Marca.: VIC PHARMA UNIDADE 800.00 2,950
2.360,00

00047 ESPARADRAPOO CIRURGICO IMPERMEAVEL C/ CPA 10CMMX4, UNIDADE 4,500.00 9,130
41.085,00
5 - Marca.: MISSNER

00048 ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO - Marca.: PREMIUM UNIDADE 25.00 19,950
498,75
ESTETOSCÓPIO ADULTO DUPLO

00049 EXTENSOR PARA EQUIPO 40 CM - Marca.: COMPOJET UNIDADE 400.00 1,250
500,00

00050 FILME P/ RX 18X24 - Marca.: FUJIFILM UNIDADE 500.00 2,250
1.125,00

00051 FILME P/RX 24X30 - Marca.: FUJIFILM UNIDADE 600.00 2,930
1.758,00

00052 FILME P/RX 30X40 - Marca.: FUJIFILM UNIDADE 500.00 4,880
2.440,00

00053 FILME P/RX 35X35 - Marca.: FUJIFILM UNIDADE 500.00 5,000
2.500,00

00054 FITA PARA AUTOCLAVE - Marca.: MISSNER UNIDADE 120.00 9,130
1.095,60

00055 FITA ADESIVA - Marca.: EUROCEL UNIDADE 65.00 3,500
227,50
MEDINDO 12mm X 40m

00056 FIXADOR CEFÁLICO EM SILICONE FORMA H - Marca.: HSI UNIDADE 200.00 290,000
58.000,00
NER
FIXADOR CEFÁLICO EM SILICONE FORMA H

00057 FIXADOR E REFORÇADOR PARA RAIOS X MANUAL 38L - Marc UNIDADE 64.00 230,550
14.755,20
a.: IBF
FIXADOR E REFORÇADOR PARA RAIOS X MANUAL 38L

00058 FRASCOS P/ DIETA ENTERAL 300ML - Marca.: EMBRAMED UNIDADE 200.00 1,680
336,00
FRASCOS P/ DIETA ENTERAL 300ML

00059 GAZE HIRÓFILA 9F 7,5 x 7,5 - Marca.: NEVE PACOTE 1,100.00 31,500
34.650,00
GAZE HIRÓFILA 9F 7,5 x 7,5
00060 GEL PARA ULTRASSOM 5KG - Marca.: FORTSAN GALÃO 50.00 27,500
1.375,00
GEL PARA ULTRASSOM 5KG
00061 GELO RECICLÁVEL (GELOX) 250ML - Marca.: GELA K UNIDADE 30.00 6,250
187,50
GELO RECICLÁVEL (GELOX) 250ML
00062 GELO RECICLÁVEL (GELOX) 400ML - Marca.: GELA K UNIDADE 30.00 8,750
262,50
GELO RECICLÁVEL (GELOX) 400ML
00063 .KIT CESAREA CROMADO 0 C/AGULHA. - Marca.: POINT S UNIDADE 80.00 200,000
16.000,00
UTURE
00064 KIT CESAREA NYLON 4.0 C/AGULHA. - Marca.: POINT SU UNIDADE 80.00 200,000
16.000,00
TURE
00065 KIT CESAREA SIMPLES 2.0 C/AGULHA. - Marca.: POINT UNIDADE 80.00 200,000
16.000,00
SUTURE
00066 KIT OBSTETRICO ACIDO POLIGLICOLICO 0 C/AGULHA. - M UNIDADE 80.00 200,000
16.000,00
arca.: POINT SUTURE
00067 KIT OBSTETRICO ACIDO POLIGLICÓLICO 2.0 C/AGULHA. - UNIDADE 80.00 200,000
16.000,00
Marca.: POINT SUTURE
00068 KIT OBSTETRICO CROMADO 0 C/AGULHA. - Marca.: POINT UNIDADE 80.00 200,000
16.000,00
SUTURE
00069 KIT OBSTETRICO CROMADO 2.0 C/AGULHA. - Marca.: POI UNIDADE 80.00 200,000
16.000,00
NT SUTURE
00070 LÂMINA DE BISTURI Nº 23. - Marca.: MAXICOR CAIXA 40.00 28,350
1.134,00
CAIXA COM 100 UNIDADES
00071 LÂMINA DE BISTURI Nº 24. - Marca.: MAXICOR CAIXA 40.00 28,350
1.134,00
CAIXA COM 100 UNIDADES
00072 LUVAS ESTÉREIS Nº 7,5 - Marca.: EMBRAMAC UNIDADE 1,500.00 1,780
2.670,00
LUVAS ESTÉREIS Nº 7,5
00073 LUVAS DESCARTÁVEL Nº 8,0 - Marca.: EMBRAMAC UNIDADE 2,000.00 1,780
3.560,00
LUVAS DESCARTÁVEL Nº 8,0
00074 LUVAS DE PROCEDIMENTO M - Marca.: EMBRAMAC CAIXA 400.00 26,250
10.500,00
CAIXA COM 100 UNIDADES
00075 LUVAS DE PROCEDIMENTO G - Marca.: EMBRAMAC CAIXA 400.00 26,250
10.500,00
CX C/100 UNID
00076 MALHA TUBULAR 10CM x 15M - Marca.: NEVE UNIDADE 80.00 17,050
1.364,00
MALHA TUBULAR 10CM x 15M
00077 MALHA TUBULAR 15CM x 15M - Marca.: NEVE UNIDADE 80.00 19,130
1.530,40
MALHA TUBULAR 15CM x 15M
00078 MALHA TUBULAR 20CM x 15M - Marca.: NEVE UNIDADE 80.00 28,130
2.250,40
MALHA TUBULAR 20CM x 15M
00079 MALHA TUBULAR 6CM x 15M - Marca.: NEVE UNIDADE 80.00 9,850
788,00
MALHA TUBULAR 6CM x 15M
00080 MALHA TUBULAR 8CM x 15M - Marca.: NEVE UNIDADE 90.00 10,450
940,50
MALHA TUBULAR 8CM x 15M
00081 MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO - Marca.: DARU UNIDADE 60.00 9,500
570,00
MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO ADULTO
00082 MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL - Marca.: DARU UNIDADE 60.00 9,500
570,00

MÁSCARA P/ NEBULIZAÇÃO INFANTIL

00083 MÁSCARA CIRÚRGICA SEMI-FACIAL - Marca.: H MED UNIDADE 1,200.00 0,180
216,00

Máscara cirurgica, semi-facial, descartável, simples, retangular, confeccionada a base de polipropileno, gramatura 20g/m2, que garante boa ventilação, com clip nasal embutido que permita ajuste adequado ao contorno do rosto.

00084 MICROLANCETA - Marca.: PREMIUM CAIXA 70.00 12,150
850,50

Micro lanceta, embalagem com 200 unidades.

00085 PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 30x UNIDADE 50.00 112,900
5.645,00

30CM - Marca.: POLAR FIX

PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 30x30CM

00086 PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 50x UNIDADE 50.00 288,880
14.444,00

50CM - Marca.: POLAR FIX

PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAÇÃO COM 500M TAM: 50x50CM

00087 PAPEL TÉRMICO UPP - 1105/5 110MMx20M PARA IMPRESSO UNIDADE 40.00 67,430
2.697,20

RA - Marca.: SONY

PAPEL TÉRMICO UPP - 1105/5 110MMx20M PARA IMPRESSORA

00088 P.V.P.I. - Marca.: VIC PHARMA LITRO 200.00 28,250

5.650,00

Polivinil + pirrolidona + iodo + eter + sulfato de sódio, embalagem com 1000ml.

00089 SCALP N. 23 - Marca.: LAMEDID UNIDADE 200.00 0,330
66,00

Scalp nº 23. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala.

00090 SCALP N. 25 - Marca.: LAMEDID UNIDADE 200.00 0,330

66,00

Scalp nº 25. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico e/ou filme termoplástico, abertura em pétala.

00091 SCALP Nº27 - Marca.: LAMEDID CAIXA 200.00 0,330

66,00

CX C/100UNID

00092 SERINGA DE 10ML C/AGULHA DE 30X7 - Marca.: SR UNIDADE 3,000.00 0,500
1.500,00

00093 SERINGA DE 20ML COM AGULHA 25X7. - Marca.: EMBRAMA UNIDADE 4,000.00 1,150
4.600,00

C

00094 SERINGA DE 5 ML C/AGULHA 25X7 - Marca.: SR UNIDADE 2,000.00 0,400
800,00

00095 SERINGA DE 5ML SEM AGULHA 25X7. - Marca.: TKL UNIDADE 8,000.00 0,280
2.240,00

00096 SERINGA DE 10ML C/AGULHA 25X7 - Marca.: SR UNIDADE 8,000.00 0,550
4.400,00

00097 SERINGA DE 10ML SEM AGULHA - Marca.: TKL UNIDADE 3,000.00 0,600
1.800,00

Seringa de 10ml, sem agulha, estéril, em polipropileno, transparente, atóxica, apirogênica, cilindro reto, silicônico, parede uniforme, com escala de graduação em ml, números e traços legíveis, com anel de retenção que impeça o desprendimento do embolo do cilindro, bico sem rosca e que garanta conexões seguras, flange em formato adequado, embolo com pistão lubrificado e ajustado ao cilindro. Embalagem individual, em papel cirúrgico.

00098 SERINGA DE 3ML SEM AGULHA. - Marca.: SR UNIDADE 3,000.00 0,250
750,00

00099 SERINGA DE 1ML S/AGULHA - Marca.: EMBRAMAC UNIDADE 2,000.00 0,330
660,00

00100 SERINGA DE 1ML C/AGULHA - Marca.: SR UNIDADE 2,000.00 0,350
700,00

00101 SONDA URETRAL 06 - Marca.: MEDSONDA PACOTE 160.00 7,500
1.200,00

CX C/10UNID

00102 SONDA URETRAL 08 - Marca.: MEDSONDA PACOTE 160.00 7,500
1.200,00

CX C/10UNID
00103 SONDA URETRAL 12 - Marca.: MEDSONDA PACOTE 150.00 7,500
1.125,00
CX C/10UNID
00104 SONDA URETRAL 14 - Marca.: MEDSONDA PACOTE 160.00 7,500
1.200,00
CX C/10UNID
00105 SONDA URETRAL 16 - Marca.: MEDSONDA PACOTE 160.00 7,500
1.200,00
CX C/10UNID
00106 SONDA URETRAL 20 - Marca.: MEDSONDA PACOTE 160.00 7,500
1.200,00
CX C/10UNID
00107 SONDA FOLEY 12 - Marca.: SOLIDOR PACOTE 160.00 32,500
5.200,00
COM 10 UNIDADES
00108 SONDA FOLEY 14 - Marca.: SOLIDOR PACOTE 160.00 32,500
5.200,00
COM 10 UNIDADES
00109 SONDA FOLEY 16 - Marca.: SOLIDOR PACOTE 160.00 32,500
5.200,00
COM 10 UNIDADES
00110 SONDA FOLEY 18 - Marca.: SOLIDOR PACOTE 160.00 32,500
5.200,00
COM 10 UNIDADES
00111 SONDA FOLEY 22 - Marca.: SOLIDOR PACOTE 160.00 32,500
5.200,00
CX C/10UNID
00112 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº06 - Marca.: BIOSANI PACOTE 160.00 7,500
1.200,00
COM 10 UNIDADES
00113 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº08 - Marca.: BIOSANI PACOTE 160.00 7,500
1.200,00
COM 10 UNIDADES
00114 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 - Marca.: BIOSANI PACOTE 160.00 7,500
1.200,00
COM 10 UNIDADES
00115 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14 - Marca.: BIOSANI PACOTE 160.00 7,500
1.200,00
COM 10 UNIDADES
00116 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 - Marca.: BIOSANI PACOTE 160.00 7,500
1.200,00
COM 10 UNIDADES
00117 SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20 - Marca.: BIOSANI PACOTE 160.00 7,500
1.200,00
COM 10 UNIDADES
00118 SONDA NASOGÁSTRICA - LONGA Nº 12 - Marca.: BIOSANI UNIDADE 160.00 7,500
1.200,00
sonda nasogástrica, longa nº 12
00119 TERMÔMETRO CLINICO - Marca.: PREMIUM UNIDADE 200.00 7,630
1.526,00
Termometro cilíndrico para medir febre, com graduação
35 a 42 graus centígrados.
00120 TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO - Marca.: DESCARPAKC PACOTE 2,000.00 10,430
20.860,00
00121 TUBO DE LATEX PARA GARROTE 3X5MM. - Marca.: LEMGRU METRO 58.00 24,200
1.403,60
BER
00122 TUBO DE SILICONE; - Marca.: LEMGRUBER METRO 200.00 5,700
1.140,00
00123 VASELINA LIQUIDA 1LTS - Marca.: VIC PHARMA UNIDADE 100.00 32,380
3.238,00
00124 PROPÉ - Marca.: SKY PAR 60.00 0,400
24,00
Propé
00125 PRESERVATIVO MASCULINO - Marca.: MADEITEX UNIDADE 5,000.00 0,450
2.250,00
VALOR TOTAL R\$ 1.362.484,50

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº023/2013**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA- EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida à Rua dos Melões, nº 10 – Centro – Bernardo do Mearim-MA. Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 24 de janeiro de 2014. Rita de Cássia Teixeira Furtado Leite Secretária Municipal de Governo CPF: 428.030.043-72 Portaria nº 0201001/2013

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº023/2013**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA- EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida à Rua dos Melões, nº 10 – Centro – Bernardo do Mearim-MA. Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 24 de janeiro de 2014. Antonio Beserra de França Sec. Mun. de Planej. Adm. e Finanças CPF: 717.222.113-34 Portaria nº 0201002/2013

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº023/2013**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA- EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida à Rua dos Melões, nº 10 – Centro – Bernardo do Mearim-MA. Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 24 de janeiro de 2014. Railson Ferreira de Sousa Secretário Municipal de Educação CPF: 847.172.203-82 Portaria nº 1401001/2014

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº023/2013**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA- EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida à Rua dos Melões, nº 10 – Centro – Bernardo do Mearim-MA. Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 24 de janeiro de 2014. José Pereira Barbosa Secretário Municipal de Saúde CPF: 642.677.413-87 Portaria: 0201003/2013

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº023/2013**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA- EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida à Rua dos Melões, nº 10 – Centro – Bernardo do Mearim-MA. Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 24 de janeiro de 2014. James Cláudio Alves da Silva Secretário Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Econômico CPF: 453.293.973-91 Portaria nº 0201006/2013

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº023/2013**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA- EPP, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida à Rua dos Melões, nº 10 – Centro – Bernardo do Mearim-MA. Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 24 de janeiro de 2014. Natália Santos Furtado Leite Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho, Promoção e Igualdade Racial CPF: 058.098.623-30 Portaria nº 0201005/2013

**ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO
CONTRATO**

Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade **Pregão Presencial para Registro de Preços nº023/2013**, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, convocamos a empresa: **COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS SANTA RITA LTDA- EPP**, CNPJ nº 09.609.654/0001-91, estabelecida à Rua dos Melões, nº 10 – Centro – Bernardo do Mearim-MA. Representada neste ato pelo Sr. Izaquiel Vieira da Silva, CPF nº 907.933.153-87; RG nº 123554799-7 SSP/MA, para comparecer no prazo máximo de 03 (três) dias úteis a contar do recebimento deste, na Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim/MA, para assinatura do Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei. Bernardo do Mearim-MA, 24 de janeiro de 2014. Antônio Hilton Laranjeira Silva Secretário Municipal de Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito CPF: 556.976.313-91 Portaria nº 0201007/2013

